
患者様・ご家族の皆様へ
近畿大学奈良病院

入院セット取扱い開始のお知らせ

この度、令和元年11月1日（金）より患者様の利便性の向上の為に、
ご入院に必要な 「紙おむつ」「タオル」「日用品」のレンタルを行う
株式会社アメニティの入院セットを導入致します。

快適な入院生活をおくっていただく為に、基本的には患者様皆様にご
利用頂きたく存じますので、ご理解、ご協力の程、宜しくお願い致しま
す。

また今回の入院セット取り扱いに伴い、ご利用いただける方にはお申
込書をご記入いただく必要がございます。

お手数をお掛け致しますが、10月23日(水)に設置されるアメニティ

説明ブースにお越しいただきますよう、宜しくお願い申し上げます。
敬具

記
１.支払方法
•ご利用開始から1ヶ月毎締めまたはご利用終了日締めでご請求致します。
•指定のコンビニエンスストアまたは郵便局にてお支払いしていただきます。
•ご請求書は「締日後から３週間前後」もしくは
「ご利用終了日から３週間前後」で請求先に郵送させていただきます。
•入院費や医療費とは別のお支払いとなります。

２お問い合わせ先

問合せ先：株式会社アメニティ お客様相談室

電話番号： ０１２０－９１８－８５９

営業時間：９：３０～１７：００(土・日・祝日は休み)

ご注意
入院セットの取り扱いにより、当院のタオル貸し出し、紙おむつ・パッ
ド類の販売・提供は廃止とさせていただきます。
（入院中の方も11月1日よりご利用いただけなくなります。）
今まで当院の物をご利用いただいておりました患者様には何卒ご理解賜
りますよう、深くお願い申し上げます。



アメニティセット組み合わせ

おむつセット

＜Ｂタイプ＞ 日額438円（税別）

○紙おむつ〔テープ式・パンツ式・尿取りパッド・軟便パッド〕
○保湿剤〔ベビーワセリン〕（おしりふき）

基本セット タオル類は殺菌消毒クリーニング付きレンタルです。

＜Ａタイプ＞ 日額399円（税別）
○タオル類 〔バスタオル・フェイスタオル〕
○サービス日用品
個人用：ボディシャンプー（パウチ）・

リンスインシャンプー（パウチ）・
歯ブラシセット・ヘアブラシ・割箸・
ディスポフォーク・ディスポスプーン・ストロー・
蓋つきカラーコップ・ティッシュペーパー

口腔ケアセット（オプション）

＜Ｃタイプ＞ 日額100円（税別）

○義歯セット
入れ歯洗浄剤（シートタイプでの提供）・入れ歯ケース

義歯セット

口腔ケアセット

食事介助セット（オプション）

＜Eタイプ＞ 日額100円（税別）

吸い飲み・食事用ディスポエプロン（1箱50枚入り）

＜Ｄタイプ＞ 日額290円（税別）

○口腔ケアセット
口腔洗浄剤（80ｍｌ）・口腔ケアブラシ・
口腔保湿ジェル（30ｍｌ）・ディスポうがい受け

※写真はイメージです
※各オプションは基本セットまたはおむつセットをご利用の方のみお申し込みが可能です。
※各オプションは入院中、継続利用の方のセットです。

アメニティセットのご案内
当院では患者様がご入院中に必要とされる『タオル類・紙おむつ類・日用品』等のレンタルを

専門業者により導入させていただきます。
別紙「申込書兼同意書」にご記入の上、アメニティ説明ブース（2階入院受付横）までご提出頂き
ますようお願い致します。


